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Närvarande   

Ordförande Iris Johnsson, PRO Ledamot Nils Thulén, PRO 

Vice ordförande Bo Werner, SPF Ledamot Jan-Erik Nordgren, SPF 

Ledamot Sven Larsson, PRO  

Ledamot Mats Dahlbom, SPF  

Ledamot Lilian Nenzén, PRO  

Ledamot Gun Hjorter, PRO  

Ledamot Karl Nordlander PRO  

Ledamot Lennart Söder, SPF  

 

I tjänsten närvarade: Kristina Haraldsson, sekreterare för rådet. Avdel-

ningschef Gunnel Dahlin under punkt 5.  
 

1. Sammanträdets öppnande 

Ordförande öppnade sammanträdet och hälsade alla välkomna.  
 

2. Godkännande av dagordning 

Dagordningen godkändes 
 

3. Val av justerare 

Till justerare valdes Iris Johnsson och Bo Werner. 
 

4. Besök av Janet Mackegård från landstingets sjukvårdsutskott   

Hon berättar om landstingets nya organisation med tre sjukvårdssty-

relser kallade Norr, Mitt och Söder. Mitt består av Stockholms stad 

och Ekerö. 

Över dessa finns Hälso och sjukvårdsnämnden, landstingsstyrelse 

samt fullmäktige.  

I organisationen finns även tre sjukvårdsutskott. I utskott Mitt sitter 

representanterna Maria Ljungby,ordförande (M),Pia Lidvall (KD) 

samt Janet Mackegård (S). 
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Janet berättar om vårdval i sjukvården. Det innebär fri etablering i 

primärvården samt frihet att välja husläkare och vårdcentral. 

 

Vårdgivare har efter frågeunderlag sökt auktorisation för att driva 

vårdcentraler. Resultatet är att ansökningar till innerstan fördubblats 

samt att färre har sökt ytterområden. Kista utmärker sig med fler in-

tressenter. Några vita fläckar med täckning av länet har även upp-

stått däribland Söderberga/Beckombergaområdet. Istället finns flera 

som sökt till på Brommaplan. 

Beslut och igångsättning ska vara klart till 2008-01-01. 

I vår stadsdel är Spånga, Tensta och Järva vårdcentraler klara för 

auktorisation. 

I avtalen ingår hembesöksmöjlighet för läkarna och utbyggda öppet-

tider. Ersättningen blir lika för alla patienter förutom att fler äldre 

ger högre ersättning samt tolkkostnader betalas extra. 

 

 En del närakuter läggs ner. Fyra blir kvar däribland Järva närakut. 

Akutmottagningar byggs ut istället på akutsjukhusen. 

 

Pensionärsrådet anser att det finns risk att någon glöms bort i valfri-

hetssystemet och inte hör hemma hos någon vårdgivare. Eftersom 

det finns områden som saknar täckning kan man inte säga att valfri-

het finns för de som bor där. 

Janet ska skicka en lista över alla auktorisationer när det blir klart. 

Hon visade även hur det nya systemet ekonomiskt blir för olika om-

råden från en artikel i Aftonbladet. Spånga vårdcentral kommer att 

gå med vinst. Däremot får både Järva och Tensta vårdcentraler 

mindre pengar mot tidigare. 

 

Samma system kommer att införas för mödra- och barnhälsovården. 

 

Även i särskilt boende för äldre kommer auktorisation att gälla. Av-

tal kommer att skrivas i samråd med kommunen och den aktuella 

vårdgivaren.  

Pensionärsrådet anser att samverkan och yttrande borde ske innan 

avtal skrivs. Nuvarande läkarinsatser fungerar väl idag i boendena. 

Nya systemet kommer att gälla from 2008. 

 

Målet från landstinget är att allt ska bli bättre med nya systemet. Ef-

terfrågan styr vårdcentralernas överlevnad. 

Vårdvalet ger obegränsad möjlighet till byte av vårdcentral. 
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Janet nämnde att resultatet vid en utvärdering av systemet i Halland 

blev att vårdinrättningar med patienter med socioekonomiskt goda 

förhållanden gick med vinst medan områden med hög social belast-

ning gick sämre ekonomiskt. 

I frågor som gäller vårdgaranti kan vi kontakta Janet. 

 

Iris och övriga i rådet tackade för informationen som avslutning. 

 

5. Besök av Gunnel Dahlin, Budgeten 

Vad kan vi göra ? 

 Inflytande, trygghet, respekt. 

 Med dem orden inledde Gunnel sin presentation.  

     

Äldreomsorgen ska med valfrihet ge de äldre större inflytande 

över beviljade insatser och hur de ska utföras fr o m 2008. 

 

Personal inom verksamheterna ska verka för trygghet. Service med 

fixar, Sven och brottsförebyggande arbete ska ingå. 

 

Personal och äldre ska alla gemensamt ha respekt för varandra. 

 

Gunnel presenterade öppna verksamheter i stadsdelen.  

-Dagverksamheten Elin på Tensta servicehus. 

-Gym på Tensta servicehus har startat och är uppskattat. 

-Fristad servicehus har aktiviteter som är öppna. 

  

Det finns nu ingen lokal för öppen verksamhet i Spånga för allmän-

heten. 

Pengar till underhållning och göra roliga saker finns att tillgå inom 

budgeten. 

Ordförande Iris Johnsson framförde att informationen ej nått ut till-

räckligt. Gunnel lovade bättre reklam för verksamheterna. 

 

Dagkollo sommartid ska startas i samarbete med Bromma och Väl-

lingby/Hässelby. Planer finns att utnyttja Eggeby gård, Björklunds 

Hage i Bromma samt Kyrkhamn. 

Kommunen ansvarar för resorna i verksamheten. 

 

Satsningar görs på matkvalitet med utbildning av personal i kostfrå-

gor och för att förbättra trivsel vid måltiderna. Försök genomförs på 

ett gruppboende med att boende och personal ska äta tillsammans.  
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Även förbättring med tandvårdshälsa genomförs med utbildning av 

personalen i munvård. Kvalitetssystem utvecklas. 

 

Kompetensutveckling inom demensvården startar. Satsning på ut-

bildning sker under år 2008. Statliga medel för utbildning  är bevil-

jade genom kompetensstegen. Utbildningen planeras hos Silvia-

hemmet och på den egna arbetsplatsen. 

 

Uppsökande verksamhet med hembesök för äldre ska erbjudas un-

der 2008 för personer över 75 år. 

 

I budgeten har man inte räknat med de ökade personalkostnader  

som avtalet med kommunal medför. Detta innebär en löneökning på 

8%. 

Ökat antal vårdtagare med 50 personer betyder utökade kostnader. 

Nya riktlinjer är det på gång till 2008. Det beräknas även ge ökade 

kostnader för olika insatser. 

Någon höjning av avgiftstaxorna är ej aktuellt. 

 

Äldrepeng i särskilt boende, kommer att införas 2008 i tre nivåer 

med olika ersättning. 

Alla biståndshandläggare ska gå kurs och lära sig nya systemet. 

Effekter i boendena kan bli lägre fast bemanning och tillskott av 

personal vid behov. 

Nya riktlinjer för handläggning av insatser är på gång. Det kommer 

att medföra att otrygghet och risk för social isolering räcker för att 

beviljas servicehusboende. Ändrade riktlinjer för olika hemtjänstín-

satser kommer att göras. Normal hjälp med städning kommer att 

beviljas var 14:e dag mot idag var tredje vecka. 

 

Enligt Gunnel kommer man att redovisa för politikerna att budgeten  

kan påverkas med ökade kostnader som resultat. 

 

Viss effektivisering av hemtjänsten och omfördelning av resurser 

mellan olika programområden kan komma göras. 

 

Gunnel tänker bjuda in SPF och PRO till träff med Röda Korset för 

att diskutera och försöka få igång samarbete med frivilliginsatser i 

anhörigstödsarbetet. 

 

När det gäller val av läkarinsatser i särskilda boenden kommer nytt 

avtal att ingås i november 2008. Förslaget är att fortsätta med Lege-
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visitten i Tensta gruppboenden och Fristad sjukhem samt Spånga 

vårdcentral med XX som läkare för Fristad servicehus. 

 

När det gäller flyttningen i Tensta servicehus har ärendet skickats 

vidare med tillstyrkan till kommunstyrelsen. Besked väntas i slutet 

på december. 

 

Gunnel inbjuds till nästa möte och informera om nya riktlinjerna 

som väntas bli beslutade i december. 

 

6. Godkännande av Stadsdelsnämndens pensionärsråds protokoll  

Föregående protokoll från 2007-10-11 godkändes. 

 

7. Anmälan av inkomna protokoll 

Protokoll från KPR efterfrågas. XX kommer att rapportera därifrån. 

Han sitter i KPR. 

Protokoll från Trygghetsringningen kommer till Bo Werner som 

kommer att delge rådet. SPR rekommenderade samtidigt denna fri-

villigverksamhet, framförallt till ensamboende.  

 

8. Rapporter och skrivelser 

XX rapporterade från trygghetskonferens i HSB/Spånga-Tensta. 

Hon tog upp frågan om grannstöd som finns i Spånga men ej i Tens-

ta. Den drivs av villaföreningen i Spånga och är därför lokaliserad 

dit. Det kan finnas polis och volontärer från Rinkeby som kan hjäl-

pa till i Tensta. Ärendet är vidarelämnat till HSB-distriktet. 

Lilian informerade om att närpolisen i Tensta har öppet en dag per 

vecka mellan 14-16. Det påpekades att informationsskylten är dåligt 

synlig för allmänheten. 

 

HSB-föreningarna Päronet/Äpplet och Svenska Bostäder startar upp 

uppsökande verksamhetsarbete för brottsförebyggande åtgärder i 

både inne och utemiljön.  

 

Fortsatt försök görs att inbjuda Micasa som bör få redogöra för åt-

gärder i Tensta servicehus som anses vara i behov av upprustning. 

Pensionärsrådet föreslår att Stadsdelsförvaltningen bör ta kontakt 

med värden och begära underhållsplan. 

Det uppdrogs åt Bo Werner att kontakta Gunnel Dahlin för underlag 

med uppgifter som behövs för att sedan göra en skrivelse till SDN i 

frågan.   
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Balanslistan gicks igenom:  

- Besök på Hjälpmedelsinstitutet blir aktuellt i början på nästa år 

- Gunnel Dahlin återkommer och informerar om nya riktlinjer på 

nästa möte 

 

9. Information från Stadsdelsnämndens sammanträde samt övrig 

information från förvaltningen  

Förslag om flyttning av lokaler i Tensta godkända av pensionärsrå-

det. Kontakt per telefon har skett med nämndens ordförande Ann-

Katrin Åslund och Iris Johnson vid nämndmötet 2007-10-11.  

 

10. Övriga frågor 

Det är halt ute och löv tas ej bort enligt Karl Nordlander vid biblio-             

eket och Tensta servicehus. Det bör åtgärdas. 

 

10/12 har Röda korset med PRO luciafirande på Tensta servicehus. 

13/12 blir det luciafirande med trivselpengar på Fristad. 

     

    Nästa sammanträde  i KPR är den 6/12. 

 

11. Mötet avslutades 

      Ordföranden avslutade mötet. 

 

Bilaga: 

Balanslista 

 

 

 

 

Vid protokollet 

 

…………………………………. 

Kristina Haraldsson 
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Bilaga 1 till SPR.s sammanträdesprotokoll 2007-11-08 

 

Balanslista Stadsdelsnämndens Pensionärsråd 
 

Ärende Sakkunnig Uppföljning Kommentar 

Trygghets-ringning 

Guldkant 

Samverkansgrupp 

Sven Larsson 

Iris Johnsson 

Varje sammanträde se protokoll 

Utemiljön Samtliga le-

damöter 

Varje sammanträde se protokoll 

Träff med  

Micasa fastigheter 

Iris Jonsson   

Framtiden Äldreborgarråd 

Eva Samuels-

son 

 Bo Werner bju-

der in till något 

möte under vå-

ren 2008 

    

Riktlinjer Gunnel Dahlin  decembermötet 

 

Hjälpmedelsinstitu-

tet 

 

  Se protokoll 

2007-11-08 

 

 

Rådet skall utse sakkunniga för de frågor som förs upp på balanslistan. 

Den som utses som sakkunnig ska bevaka att goda frågor och goda 

idéer följs upp. Balanslistan skall vara en stående punkt på rådets 

sammanträden. 

 

 

 

Justerarnas sign.                                                 Utdragsbestyrkande 
 


